РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН»

Д У М А   Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У Г А

Р Е Ш Е Н И Е

«28» февраля 2007 года                                                                                             № 13-ДГО

 «О внесении изменений и дополнений

в решение Думы города Тулуна от 28.10.2005 года № 56-ДГ»

Рассмотрев протест Тулунской межрайонной прокуратуры от 29.01.2007 года № 126, депутатское предложение депутатов Пахотинского А.В., Карих Ю.В., руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.ст.15, 22, 43 Устава муниципального образования – «город Тулун», Дума городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании – «город Тулун», утвержденное решением Думы города Тулуна от 28.10.2005 года № 56-ДГ:

1.1. Из части 1 статьи 7 исключить подпункт 9 следующего содержания: «определяет порядок расходования средств целевых бюджетных фондов».
1.2. Статью 11 исключить.

1.3. Из пункта 6 статьи 22 исключить подпункт следующего содержания: «расходы и доходы целевых бюджетных фондов».

1.4. В статье 39:

- в предложении 1  слова "не позднее 1 июня" заменить на слова "не позднее чем за 40 дней до заседания Думы городского округа по рассмотрению отчета об исполнении бюджета городского округа, согласно утвержденного плана работы Думы городского округа на год"
-исключить подпункт следующего содержания: «отчет об исполнении бюджетов целевых бюджетных фондов».

1.5. В статье 40:

Пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Заключение контрольно-счетной палаты городского округа по отчету об исполнении бюджета городского округа направляется председателем Думы городского округа мэру городского округа не позднее, чем за 10 дней до заседания Думы городского округа по рассмотрению отчета об исполнении бюджета городского округа за отчетный финансовый год".
Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. По отчету об исполнении бюджета городского округа за отчетный финансовый год мэр городского округа организует и проводит публичные слушания в соответствии с Положением о публичных слушаниях"
1.6. Из статьи 42 исключить словосочетание «и целевых внебюджетных фондов».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы городского округа Ю.В.Карих.

Мэр городского округа  В.Н. Пивень